
平成 29(2017)年 10 月 27 日 

「就学時健康診断」受診予定の保護者様 

小中一貫校むくのき学園 

大阪市立中島中学校 

大阪市立啓発小学校 

校  長  一安  修美 

 

台風接近に伴う対応について 
  

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、就学時健康診断の日が迫ってきましたが、先日発生しました台風が接近する可

能性が出てまいりました。そこで、今後の対応についてご連絡させていただきます。ご

理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

大阪市に暴風警報、暴風雨警報、暴風とつく警報、特別警報が発令 

（大雨警報、洪水警報では休みになりません） 

 

○ 午前 7時の時点で警報が発令されている場合、就学時健康診断は延期となります。 

○ 午前 7時以降に警報が解除されても、その日は就学時健康診断がありません。 

○ 警報について学校からの連絡はいたしません。テレビ等の情報を各家庭でご確認の

上、判断をお願いいたします。当日の問い合わせは、電話回線が非常に混雑するため、

ご遠慮ください。 

 

 

警報が発令されていない場合は、予定通り 10月 30 日（月）に実施します。 

延期となった場合、11 月 14日(火)に延期します 

（どちらの日程でも午後 1:30 受付、午後 2:00 診断開始です） 


